
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXIII              Broj 3 
Baška Voda, 02. ožujka 2020.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,150/11,144/12,123/17, 
98/19), članka 28. Statuta Općine Baška Voda (GL 
br. 10/09, 12/12,6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18) 
članka 34. Poslovnika Općinskog vijeća ( GL br. 
10/09, 6/13,11/13, 2/17-proč. tekst, 4/18), na 17. 
sjednici  Općinskog vijeća Baška Voda održanoj  
dana 2. ožujka   2020. god. donesena  je

O D L U K A
o 

izmjenama i dopunama
S T A T U T A 

 Općine Baška Voda
 

Članak 1.
U članku 21. Statuta Općine Baška Voda (GL 

br. 10/09, 12/12,6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/08) 
briše se riječ:
„ središnje“

Članak 2.
U članku 31. alineja 13.  brišu  se riječi:
„ predstojniku Ureda državne uprave u Splitsko-

dalmatinskoj županiji s izvatkom iz zapisnika“ 

i zamjenjuju novim koji glase:
„nadležnom tijelu državne uprave u čijem je 

djelokrugu opći akt zajedno sa izvatkom iz zapisnika 
koji se odnosi na postupak donošenja općeg akta 
propisan statutom i poslovnikom“

 
Članak 3.

U članku 44. stavak 3.  alineja 26.  briše se riječ:
 „ prenesenih“
i  zamjenjuje novim koji glasi: „povjerenim“

Članak 4.
U članku 45. dodaje se  stavak 2.  koji glasi:

„Općinski načelnik odgovoran je  za zakonito 
i pravilno obavljanje povjerenih poslova državne 
uprave tijelu državne uprave  nadležnom za upravni 
nadzor u odgovarajućem upravnom području.“

Članak 5.
U članku 47. stavak 1. podstavak 1.  brišu se 

riječi:
„predstojnika državne uprave u Splitsko-

dalmatinskoj županiji“

i zamjenjuju se novim koji glase:
„nadležno tijelo državne uprave u čijem je 

djelokrugu opći akt“.

Članak 6 .
u članku 51.  briše se stavak 4.
„Općinsko vijeće u roku od 8 dana obavještava 

Vladu Republike Hrvatske o prestanku 
mandata općinskog načelnika radi raspisivanja 
prijevremenih izbora za novog načelnika.“ 

i zamjenjuje novim koji glasi:
„O svim promjenama tijekom mandata općinskog 

načelnika  i njegovog zamjenika, pročelnik Ureda 
načelnika dužan je bez odgode obavijestiti tijelo 
državne uprave nadležno za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu.“

Članak 7.
U članku 53. stavak 1. brišu se riječi:
„prenijetih na Općinu“
i  zamjenjuju novim koji glase:
„povjerenih Općini“

U članku 53. dodaje se stavak 3. koji glasi:
„U obavljanju povjerenih poslova državne 

uprave upravna tijela općine  imaju ovlasti i obveze 
tijela državne uprave sukladno zakonu kojima se 
uređuje sustav državne uprave.“



Strana 12 - broj 3                                          GLASNIK                      Ponedjeljak 02. ožujka 2020.

Članak 8.
U članku 55.  dodaje se stavak 2. i 3.  koji glase:
„Općinski načelnik odgovoran je za zakonito 

i pravilno obavljanje povjerenih poslova državne 
uprave tijelu državne uprave nadležnom za upravni 
nadzor u odgovarajućem upravnom području.

Nadzor zakonitosti pojedinačnih neupravnih 
akata koje u samoupravnom djelokrugu donosi 
Općinsko vijeće Baška Voda  i općinski načelnik 
obavljaju nadležna tijela državne uprave, svako u 
svojem djelokrugu, sukladno posebnom zakonu.“

Članak 9.
U članku 91.  dodaju se stavci 5. 6. 7. 8. i 9. koji 

glase:
„Upravna tijela Općine Baška Voda u obavljanju 

povjerenih poslova državne uprave rješavaju u 
upravnim stvarima u prvom stupnju.

Protiv pojedinačnih akata iz stavka 5. ovoga 
članka koje donose općinska upravna tijela u prvom 
stupnju , može se izjaviti žalba nadležnom tijelu 
državne uprave u skladu s posebnim zakonom kojim 
se uređuje pojedino upravno područje.

Protiv pojedinačnih akata iz ovoga članka može 
se pokrenuti upravni spor sukladno odredbama 
Zakona o upravnim sporovima.

Odredbe ovog članka odnose se i na pojedinačne 
akte koje donose pravne osobe kojima je 
odlukom Općinskog vijeća, u skladu sa zakonom, 
povjereno obavljanje javnih ovlasti u poslovima iz 
samoupravnog djelokruga Općine Baška Voda.“

Članak 10.
U članku 93. briše se riječ:
„središnja“ 

Članak 11.
Ova  Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda. 
 
KLASA:021-05/20-01/01 
UR.BROJ: 214/02-01-20/1 
Baška Voda, 2. ožujka  2020. godine 
                                                                    

                                    Predsjednik Općinskog vijeća                                                                                  
                                                Ante Lončar

Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09,150/11,144/12,123/17, 98/19), članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 
12/12,6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18) članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda ( GL br. 
10/09, 6/13,11/13, 2/17-proč. tekst, 4/18), na 17. 
sjednici  Općinskog vijeća Baška Voda održanoj  
dana 2. ožujka  2020. god. donesena  je

     ODLUKA
o

izmjeni i dopuni 
P O S L O V N I K A 

Općinskog vijeća Baška Voda
 

Članak 1.
U članku  58. stavak 1. Poslovnika Općinskog 

vijeća Baška Voda ( GL br. 10/09, 6/13,11/13, 2/17-
proč. tekst, 4/18) briše se riječ:

„središnjeg“

Članak 2.
U članku  69. stavak 1.  briše se riječ:

„središnjeg“

Članak 3.
Ova  Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda. 
 
KLASA:021-05/20-01/02 
UR.BROJ: 214/02-01-20/1 
Baška Voda,  2. ožujka  2020. godine 
  

                                    Predsjednik Općinskog vijeća
                                                     Ante Lončar

Na temelju članka 35. b  Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08,36/09,150/11,144/12,123/17),   članka 28. 
i 46.  Statuta Općine  Baška Voda  (GL br. 10/09, 
12/12, 6/13, 11/13, 2/17-proč. tekst, 4/18), članka 
34. i 63.  Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda  
(GL br. 10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18), 
Općinsko vijeće Baška Voda na svojoj 17. sjednici  
održanoj dana 02. ožujka 2020. godine, donosi



Ponedjeljak 02. ožujka 2020.                       GLASNIK                                         Strana 13 - broj 3

ZAKLJUČAK

I
Prihvaća se polugodišnje izvješće općinskog 

načelnika za period srpanj-prosinac 2019. godine

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana  objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/20-1/06                                                                               
URBROJ:2147/02-01-20/1	                                                                                
Baška Voda, 02. ožujka 2020. godine             

                                   Predsjednik Općinskog vijeća
                                                  Ante Lončar                                                               

Na temelju članka 86. Stavka 3. Zakona o 
prostornom uređenju ( NN  br. 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19) članka  28.  Statuta Općine  
Baška Voda  (GL br. 10/09, 12/12, 6/13, 11/13, 2/17-
proč. tekst,4/18), članka 34. Poslovnika Općinskog 
vijeća Baška Voda  (GL br. 10/09, 6/13, 11/13,2/17-
proč. tekst,4/18)S Općinsko vijeće Baška Voda na 
svojoj   17. sjednici  održanoj  dana …. veljače 
2020. godine, donesena  je 

O  D  L  U  K  A 
     o izradi Urbanističkog plana uređenja 
zone Bast – proizvodna i zanatska(I1, I2)

I. PREDMET ODLUKE I POLAZNE 
ODREDBE
					   

Članak 1.

(1)  	Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade 
Urbanističkog plana uređenja zone Bast; u daljnjem 
tekstu:  UPU.

(2)  	Ovom  Odlukom određuje se pravna osnova 
za izradu i donošenje, razlozi za izradu i donošenje, 
obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu, ciljevi i 
programska polazišta, popis sektorskih strategija, 
planova, studija i drugih dokumenata propisanih 
posebnim zakonima u skladu s kojima se utvrđuju 
zahtjevi za izradu prostornih planova, način 
pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih 
tijela određenih posebnim popisima koji daju 
zahtjeve za izradu UPU-a te drugih korisnika 

prostora koji sudjeluju u izradi, planirani rok za 
izradu UPU-a, odnosno njegovih pojedinih faza, 
izvori financiranja izrade UPU-a te druga pitanja od 
značaja za izradu UPU-a.
 
II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I 
DONOŠENJE UPU-a

Članak 2.
(1)  	Pravna osnova za izradu i donošenje UPU-a 

utvrđena je člancima 79. i 85. „ Zakona o prostornom 
uređenju ( NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19) – u daljnjem tekstu: Zakon, i odredbama  
članka 68. i 68.a Prostornog plana uređenja Općine 
Baška Voda  (Gl. br.  4/09, 9/12, 16/13, 8/17, 11/17); u 
daljnjem tekstu: PPU.

(2) 	 Nositelj izrade UPU-a je Ured  načelnika 
općine Baška Voda.

 
III. RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE 
UPU-a

Članak 3.

(1) 	 Izrada  UPU-a  inicirana je  od strane 
Općine Baška Voda sukladno članku  85. Zakona o 
prostornom uređenju ( NN br. 153/13, 65/17.114/18, 
39/19, 98/19) a odnosi se na uređenje, prometno i  
komunalno opremanje neizgrađenog i neuređenog 
dijela građevinskog područja zone isključive 
namjene izvan naselja, proizvodno -zanatske 
zone Bast (I1, I2); površine oko 4,0 ha, planirane 
za deponiranje i oporabu građevinskog otpada, 
reciklažnog dvorišta  za komunalni otpad sortirnice 
i kompostane, platoa za prihvat i predobradu 
glomaznog otpada pretežno metalnog sadržaja i sl. 

(2) Usvajanjem UPU-a stekli bi se uvjeti za 
ishođenje potrebnih odobrenja za građenje.  

IV. OBUHVAT UPU-a   

Članak 4.
Obuhvat UPU-a odnosi se na neizgrađeno i 

neuređeno građevinsko područje zone isključive 
namjene izvan naselja, zanatske zone Bast i prikazan 
je u grafičkom dijelu elaborata Prostornog plana 
uređenja Općine Baška Voda (Gl. br.  4/09, 9/12, 
16/13, 8/17, 11/17), na kartografskom prikazu br. 
4-2  Građevinsko područje naselja  Bast u mjerilu 
1:5000.

(1)	 Obuhvat plana iznosi oko 4,0 ha i prikazan 
je u prilogu ove Odluke.

 



V. OCJENA STANJA U OBUHVATU UPU-a
Članak 5.

(1)	 Zona Bast smještena je ne izuzetno 
povoljnom geoprometnom položaju, neposredno  
uz južni izlaz tunela „Sv. Ilija“. Pristupne ceste 
su izgrađene i u funkciji su. Područje je u naravi 
napušteni kamenolom, te bi se ujedno privođenjem  
svrsi izvršila i sanacija područja. Na terenu postoje 
građevine koje su služile kamenolomu. Glavnu 
zgradu planirano je obnoviti.

(2)	 Općinsko Vijeće Općine Baška Voda je 
u 2013. godini (Gl. br.  6/13.) za obuhvat zone 
Bast donijelo Urbanistički plan uređenja u istim 
granicama obuhvata ali sa potpuno drugačijim 
programom, te je sukladno članku 185. b Odredbi 
za provođenje PPUO Baška Voda za isti potrebno 
pokrenuti proceduru stavljanja izvan snage sukadno 
odredbama Zakona.

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
UPU-a			 

Članak 6.

(1)	 Ciljevi i programska polazišta UPU-a su: 

-  gradnja reciklažnog dvorišta za građevni otpad. 

- u sklopu zone se planira izgradnja i  kompostane, 
platoa za prihvat i predobradu glomaznog otpada 
pretežno metalnog sadržaja i sl. 

Realizacijom planiranih sadržaja doprinjelo bi se 
realizaciji ciljeva utvrđenih Planom gospodarenja 
otpadom Općine Baška Voda.
 
 
VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, STUDIJA  I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM 
ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU 
S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA 
IZRADU PROSTORNIH PLANOVA

Članak 7.
(1) Prilikom izrade UPU-a koristit će se izrađena 

idejna projektna dokumentacija. Izrađena je  
geodetska podloga u mjerilu 1:1000.

(2) Sukladno Uredbi o informacijskom sustavu 
prostornog uređenja ( NN br. 115/15), UPU će se 
isporučiti  sukladno članku 12. stavku 3. predmetne 
Uredbe (topološki uređen i georeferenciran u 
službenoj kartografskoj projekciji).

(3) Prije donošenja Odluke potrebno je provesti 
postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja UPU-a 
zanatske zone Bast na okoliš, sukladno posebnim 
propisima iz oblasti zaštite okoliša.

  VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA

Članak 8.
(1)  Stručna rješenja osigurat će pravna osoba 

koja ispunjava uvjete za obavljanje djelatnosti 
prostornog uređenja propisane posebnim zakonom, 
a sukladno podacima, planskim smjernicama i 
dokumentaciji tijela i osoba određenih posebnim 
propisima.

 
IX. POPIS JAVNOPRAVNIH 
TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE 
ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA UPU-a TE 
DRUGIH KORISNIKA PROSTORA KOJA  
SUDJELUJU U IZRADI IZMJENA I DOPUNA 
UPU-a

Članak 9.

(1)	 U postupku izrade i donošenja UPU-a u 
sudjeluju javnopravna tijela određena posebnim 
propisima te drugi korisnici prostora, i to davanjem 
zahtjeva (podataka, planskih smjernica i propisanih 
dokumenata) na način kako to propisuje članak 90. 
Zakona. 

(2 Javnopravna tijela  iz stavka (2). ovog članka 
obuhvaćaju:

HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za 
slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split

HRVATSKE CESTE, Ispostava Split, R. 
Boškovića 22 , 21000 Split

HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 
SUSTAVA, ELEKTRODALMACIJA  Split, 

HOPS, OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA 
d.o.o., Prijenosno područje Split, Kneza Ljudevita 
Posavskog 5, 21000 Split

HAKOM – Hrvatska regulatorna agencija 
za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta Frangeša 
Mihanovića 9, 10110 Zagreb

MUP - Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, 
Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 
zaštite, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 
Split

DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE, Područni ured u Splitu, Odjel za 
zaštitu i spašavanje, Moliških Hrvata 1, 21000 Split.

(3) Tijela i osobe iz stavka 2. ovog članka dužna 
su svoje  zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) iz stavka 1. ovog članka 
dostaviti u roku od 30 dana Nositelju izrade, od 
dostave zahtjeva iz ove Odluke . 

Strana 14 - broj 3                                          GLASNIK                      Ponedjeljak 02. ožujka 2020.



(4) Sukladno članku 88. Zakona, Nositelj izrade 
će o izradi UPU-a obavijestiti javnost objavom na 
web stanicama Općine, kroz informacijski sustav 
putem Hrvatskog zavoda za prostorni razvoj.

(5) Odluka o izradi donosi se, sukladno članku 
86. stavak (3) Zakona po prethodno pribavljenom 
mišljenju sukladno posebnim zakonima kojima se 
uređuje zaštita okoliša i prirode.

X.	 PLANIRANI ROK ZA IZRADU  UPU-a 
ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I 
ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU 
PLANA TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISOM

Članak 10.
(1) Za izradu  UPU-a, sukladno Zakonu o 

prostornom uređenju, određuju se sljedeći okvirni 
rokovi:

- 	 za pribavljanje zahtjeva za izradu  UPU-a 
30 dana

- 	 za izradu Prijedloga UPU-a za javnu 
raspravu i objavu javne rasprave 40 dana od dana 
pribavljanja zahtjeva

- 	 za provedbu javne rasprave 30 dana
- 	 za izradu izvješća o javnoj raspravi 10 dana 

od dovršetka javne rasprave
-	 za izradu i utvrđivanje Konačnog prijedloga 

UPU-a 10 dana od utvrđivanja izvješća o javnoj 
raspravi

-      donošenje od strane Općinskog vijeća 
-	 izrada završnog elaborata UPU-a, 5 dana od 

objave odluke o donošenju u službenom glasilu
(2)Unutar planiranih okvirnih rokova moguća 

su odstupanja u slučaju nepredviđenih razrada, 
usuglašavanja  i poslova tijekom izrade UPU-a. 

XI.	 IZVORI FINANCIRANJA IZRADE 
IZMJENA I DOPUNA
 						    

Članak 11.
(1)	 Izmjene i dopune financiraju se iz proračuna 

Općine Baška Voda.

XII.	 ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.
(1)	 Nadležno upravno tijelo nositelja izrade 

UPU-a obvezuje se da u roku od najmanje 8 dana 
od dana objave Odluke:

-	 sukladno članku 86. Zakona dostavi Odluku 
Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj

-	 sukladno članku 88. Zakona obavijesti 
javnost o izradi UPU-a

-	 Javnopravnim tijelima iz članka 9. ove 
Odluke o izradi s pozivom da u roku od 30 dana 
dostave zahtjeve za izradu UPU-a.

Članak 13.
(1)	 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana  objave u Glasniku, službenom glasilu  Općine 
Baška Voda.					   
	
KLASA: 021-05/20-01/
UR.BROJ: 2147/02-01-20/1
                             
                                  Predsjednik Općinskog vijeća
                                              Ante Lončar

PRILOG: Obuhvat UPU-a			 

Ponedjeljak 02. ožujka 2020.                       GLASNIK                                         Strana 15 - broj 3



Temeljem članka 19. Zakona   o  lokalnoj  
i  područnoj  (regionalnoj) samoupravi  ( NN  
br.  33/01,  60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05,  109/07,   125/08,  36/09,  150/11,  144/12,  
123/17,  98/19),  Zakona o trgovačkim  društvima  
NN br.   111/93,   34/99,   121/99,  52/00,  118/03,  
107/07,  146/08,  137/09,  111/12,  
125/11,  68/13,  110/15,  40/19), članka 28. Statuta 
Općine  Baška Voda  (GL br. 10/09,  12/12, 6/13, 
11/13, 2/17-proč. tekst, 4/18),  članka 34.  Poslovnika 
Općinskog vijeća Baška Voda  (GL br. 10/09,  6/13,  
11/13, 2/17-proč. tekst, 4/18), na  17. sjednici  vijeća 
Općinskog vijeća Baška Voda održanoj dana   2020. 
godine,  donesena je 

O D L U K A 
o stavljanju van snage 

Statuta Športsko turističke lučice BAŠKA 
VODA d.o.o.

Članak 1.
Ovom Odlukom stavlja se van snage Statut 

Športsko turističke lučice BAŠKA VODA d.o.o.

	  

Članka 2.
Način obavljanja djelatnosti trgovačkih društava 

u vlasništvu Općine Baška Voda provodi  se na 
način reguliran  odredbama Zakona o trgovačkim 
društvima kao i  odredbama drugih  pozitivnih 
propisa kojima se uređuje način poslovanja 
trgovačkog društva ovisno o djelatnostima društva 
utvrđenih Odlukom  o osnivanju i djelatnosti 
upisanih u sudski registar.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  

dana  objave u  Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/20-01/
URBROJ:2147/02-01-20/1                                        
Baška Voda,  veljače 2020g.                                     

                                               Predsjednik Općinskog vijeća
                                                      Ante Lončar

Strana 16 - broj 3                                          GLASNIK                      Ponedjeljak 02. ožujka 2020.



Temeljem članka 19. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ( NN br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07,   
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19),  
članka 28. Statuta Općine  Baška Voda  (GL br. 
10/09, 12/12, 6/13, 11/13, 2/17-proč. tekst,4/18), 
članka 34. Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda  
(GL br. 10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst,4/18), na  
17. sjednici  vijeća Općinskog vijeća Baška Voda 
održanoj dana  2.  ožujka   2020. godine, donosena 
je 

O D L U K A 
o uvjetima, načinu i postupku 

gospodarenja
prostorijama područne ambulante 

u Baškoj Vodi

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se  uvjeti, način 

i postupak  gospodarenja prostorijama dijela 
područne ambulante u Baškoj Vodi, nekretnine u 
vlasništvu Općine Baška Voda, sve  u cilju stvaranja 
boljih  uvjeta pružanja usluga primarne zdravstvene 
zaštite na području Općine Baška Voda.

Članka 2.
Općinsko vijeće Baška Voda  odobrava  zakup  

poslovnog prostora bez naknade /unutrašnji prostor/ 
u vlasništvu Općine Baška Voda, anagrafske oznake 
Podspiline 9A, a koji prostor  se sastoji od: prostorije 
opservacije bolesnika, prostorije medicinske sestre, 
prostorije za liječnički pregled, sanitarije osoblja, 
sanitarije bolesnika i čekaonice s hodnikom, 
ukupne površine od 82.35 m2,  Domu zdravlja 
Splitsko-dalmatinske županije za obavljanje 
javnozdravstvene djelatnosti opće medicine.

Članak 3.
Međusobna prava i obveze između Doma 

zdravlja Splitsko-dalmatinske županije i Općine 
Baška Voda regulirat će se ugovorom o zakupu 
poslovnog prostora.

Članak 4.
Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se 

van snage Odluka  o uvjetima, načinu i postupku 
gospodarenja prostorijama područne ambulante u 
Baškoj Vodi ( GL br. 9/12).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  

Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09,150/11,144/12,123/17, 98/19), članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 
12/12,6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18) članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda ( GL br. 
10/09, 6/13,11/13, 2/17-proč. tekst, 4/18),  Općinsko 
vijeće na svojoj 17. sjednici održanoj dana 2. ožujka 
2020. godine, donijelo je

Zaključak o rekonstrukciji 
hotela Hrvatska u općini Baška Voda uz 
poštivanje UPU Općine Baška Voda te 

postojećih gabarita

Članak 1.
Ovaj Zaključak se donosi temeljem 

dostavljenog pisma namjere investitora Marea 
Alta d.o.o., Maslinarska 33, 21 300 Makarska, 
OIB:09290912514 zastupana po direktoru Petru 
Čorluki, kojim je planirana rekonstrukcija hotela 
Hrvatska na prostoru općine Baška Voda. 

Članak 2.
Planirana rekonstrukcija hotela Hrvatska 

predviđa povećanje tlocrtnih i visinskih gabarita 
postojeće građevine hotela, pa je stoga za ishođenje 
građevinske dozvole za takav zahvat, potrebno da je 
za navedenu zonu donesen propisani UPU turističke 
zone Urania, oznake 1-9. 

Članak 3.
S obzirom da UPU turističke zone Urania, oznake 

1-9 nije donesen, a važeći Prostorni plan uređenja 
općine Baška Voda za označeno područje ne sadrži 
uvjete provedbe zahvata u prostoru s detaljnošću 
propisanim za urbanističkim plan uređenja.

dana  objave u  Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/20-01/03
URBROJ:2147/02-01-20/1                                        
Baška Voda,  2.ožujka  2020g.                                     

                                         Predsjednik Općinskog vijeća
                                  Ante Lončar

Ponedjeljak 02. ožujka 2020.                       GLASNIK                                         Strana 17 - broj 3



Temeljem odredbi članka 37., 38. i 39. Zakona o 
proračunu (NN 87/08, NN136/12 i 15/15) i članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (Glasnik  04/09), 
Općinsko vijeće Općine Baška Voda na 17. sjednici 
održanoj dana 2. ožujka 2020. godine donosi

ZAKLJUČAK O ISPRAVKU TEHNIČKE 
GREŠKE U ODLUCI

IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA 
ZA 2019. GODINU

Članak 1.
Ispravlja se tehnička greška u odluci o 

Izmjeni i dopuni proračuna Općine Baška 
Voda za 2019. godinu, Klasa:021-05/19-01/32, 
Urbroj:2147/02-01-19/1, od 11. prosinca 2019. 
godine (Glasnik 17/2019) u poziciji 4, broj konta 
4214 na način da se iskazani iznos od 7.460.000,00 
uvećava za 55.000,00 kn i novi zbroj na kotu 4214 
iznosi 7.515.000,00 kn.

Uvećavanjem pozicije 4 uvećava se i rashodna 
strana Izmjene i dopune proračuna za 2019. godinu i 
ukupni iznos rashoda povećava se sa 32.521.713,48 
kn na 32.576.713,48 kn.

Članak 2.
Ispravlja se tehnička greška u odluci o 

Izmjeni i dopuni proračuna Općine Baška 
Voda za 2019. godinu, Klasa:021-05/19-01/32, 
Urbroj:2147/02-01-19/1, od 11. prosinca 2019. 
godine (Glasnik 17/2019) u poziciji 6, broj konta 
6531 na način da se iskazani iznos od 5.989.865,57 
uvećava za 55.000,00 kn i novi zbroj na kotu 6531 
iznosi 6.044.865,57 kn.

Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09,150/11,144/12,123/17, 98/19), članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 
12/12,6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18) članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda ( GL br. 
10/09, 6/13,11/13, 2/17-proč. tekst, 4/18),  Općinsko 
vijeće na svojoj 17. sjednici održanoj dana 2. ožujka 
2020. godine, donijelo je

Zaključak o namjeri 
proširivanja obuhvata izdvojenog 

građevinskog područja ugostiteljsko-
turističke namjene oznake T-Baško Polje, sa 

18,50 ha na površinu od 20,0 ha

Članak 1.
Ovaj Zaključak se donosi temeljem dostavljene 

primjedbe na prijedlog III. Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Splitsko-dalmatinske županije 
od strane ‹›Adria Baško Polje›› d.o.o., a  odnosi 
se na početak realizacije projekta uređenja zone 
ugostiteljsko-turističke namjene (T) te zone 
komplementarnih poslovnih sadržaja (K). 

Članak 2.
Ovim Zaključkom se prihvaća namjera 

realizacije projekta uređenja zone ugostiteljsko-
turističke namjene (T) te zone komplementarnih 
poslovnih sadržaja koja se odnosi na trgovačke 
djelatnosti, benzinsku stanicu, čvrste objekte sa 4 
ili više zvjezdica, vodeno zabavni centar te ukupni 

Članak 4.
Prema važećem prostornom planu općine Baška 

Voda moguća je isključivo rekonstrukcija građevina 
u postojećim gabaritima. U slučaju potrebe 
podizanja kategorije hotela, dopušta se izvršiti 
proširivanje postojećih balkona. 

Članak 5.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA:021-05/20-01/07
URBROJ:2147/02-01-20/1

Predsjednik Općinskog vijeća
                                                        Ante Lončar

kapacitet od 2500 ležajeva, uz činjenicu da planirano 
proširivanje obuhvata izdvojenog građevinskog 
područja ugostiteljsko-turističke namjene oznake 
T – Baško Polje bude sa površine od 18,50 ha 
na površinu od 20,0 ha kao što je i predviđeno 
prostornim planom Splitsko-dalmatinske županije.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 

od objave, u  glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/20-01/08
URBROJ:2147/02-01-20/1

                                          Predsjednik Općinskog vijeća
                                                       Ante Lončar

Strana 18 - broj 3                                          GLASNIK                      Ponedjeljak 02. ožujka 2020.



Voda za 2019. godinu, Klasa:021-05/19-01/33, 
Urbroj:2147/02-01-19/1, od 11. prosinca 2019. 
godine (Glasnik 17/2019) u poziciji 6, broj konta 
6531 na način da se iskazani iznos od 10.702.000,00 
uvećava za 500.000,00 kn i novi zbroj na kotu 6531 
iznosi 11.202.000,00 kn.

Uvećavanjem pozicije 6 uvećava se i prihodovna 
strana Izmjene i dopune proračuna za 2019. godinu i 
ukupni iznos prihoda povećava se sa 41.811.500,00 
kn na 42.311.500,00 kn.

Članak 3.
Ovaj Zaključak je sastavni dio Odluke o 

proračunu Općine Baška Voda za 2020. godinu, 
Klasa:021-05/19-01/33, Urbroj:2147/02-01-19/1, 
od 11. prosinca 2019. godine (Glasnik 17/2019).

Članak 4.
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u službenom glasniku Općine Baška 
Voda.

KLASA:021-05/20-01/09
URBROJ:2147/02-01-20/2
                                                                       
                                          Predsjednik Općinskog vijeća

                                  Ante Lončar

Uvećavanjem pozicije 6 uvećava se i prihodovna 
strana Izmjene i dopune proračuna za 2019. godinu i 
ukupni iznos prihoda povećava se sa 32.521.713,48 
kn na 32.576.713,48 kn.

Članak 3.
Ovaj Zaključak je sastavni dio odluke o 

Izmjeni i dopuni proračuna Općine Baška 
Voda za 2019. godinu, Klasa:021-05/19-01/32, 
Urbroj:2147/02-01-19/1, od 11. prosinca 2019. 
godine (Glasnik 17/2019).

Članak 4.
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u službenom glasniku Općine Baška 
Voda.

KLASA: 021-05/20-01/09
URBROJ:2147/02-01-20/1
       
                                           Predsjednik Općinskog vijeća

                                     Ante Lončar

Temeljem odredbi članka 37., 38. i 39. Zakona o 
proračunu (NN 87/08, NN136/12 i 15/15) i članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (Glasnik  04/09), 
Općinsko vijeće Općine Baška Voda na 17. sjednici 
održanoj dana  2. ožujka 2020. godine donosi

ZAKLJUČAK O ISPRAVKU TEHNIČKE 
GREŠKE U ODLUCI

IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA 
ZA 2020. GODINU

Članak 1.
Ispravlja se tehnička greška u Odluci o 

Proračunu Općine Baška Voda za 2019. godinu, 
Klasa:021-05/19-01/33, Urbroj:2147/02-01-19/1, 
od 11. prosinca 2019. godine (Glasnik 17/2019) 
u poziciji 4, broj konta 4212 (broj konta 42121 
Prostorija za ispraćaj pokojnika – Bast) na način 
da se iskazani iznos od 9.470.000,00 uvećava za 
500.000,00 kn i novi zbroj na kotu 4214 iznosi 
9.970.000,00 kn.

Uvećavanjem pozicije 4 uvećava se i rashodna 
strana Izmjene i dopune proračuna za 2019. godinu i 
ukupni iznos rashoda povećava se sa 41.811.500,00 
kn na 42.311.500,00 kn.

Članak 2.
Ispravlja se tehnička greška u odluci o 

Izmjeni i dopuni proračuna Općine Baška 

Ponedjeljak 02. ožujka 2020.                       GLASNIK                                         Strana 19 - broj 3



Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09,150/11,144/12,123/17, 98/19), članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 
12/12,6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18) članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda ( GL br. 
10/09, 6/13,11/13, 2/17-proč. tekst, 4/18),  Općinsko 
vijeće na svojoj 17. sjednici održanoj dana 2. ožujka 
2020. godine, donijelo je

Zaključak o potvrđivanju odluka Komisije 
za oslobađanje plaćanja dijela komunalnog 

doprinosa

Članak 1.
Predmet ovog Zaključka je potvrđivanje odluke 

Komisije za oslobađanje plaćanja dijela komunalnog 
doprinosa sa I. sjednice održane dana 28.01.2019. 
godine  i II. sjednice održane dana 18.10.2019. 
godine prema pojedinačnim zahtjevima:

1. Jure Grepo, Vladimira Nazora 26, Baška Voda

2. Ojdana Šimon, Obala 42, Promajna

3. Loris Divić – Kuljanić, Creska 43, Mali Lošinj

4. Ivo Josipović, Zagrebačka 44, Promajna

Članak 2.
Potvrđuje se odluke Komisije za oslobađanje 

plaćanja dijela komunalnog doprinosa u sljedećim 
visinama:

1.	 Jure Grepo, Vladimira Nazora 26, 
Baška Voda, oslobađa se plaćanja dijela 
komunalnog doprinosa u visini od 70% 
ukupno obračunatog iznosa komunalnog 
doprinosa

2.	 Ojdana Šimon, Obala 42, Promajna, 
oslobađa se plaćanja dijela komunalnog 
doprinosa u visini od 80% ukupno 
obračunatog iznosa komunalnog 
doprinosa

3.	 Loris Divić – Kuljanić, Creska 43, 
Mali Lošinj, oslobađa se dijela plaćanja 
komunalnog doprinosa u visini od 80% 
ukupno obračunatog iznosa komunalnog 
doprinosa

4.	 Ivo Josipović, Zagrebačka 44, Promajna, 
oslobađa se dijela plaćanja komunalnog 
doprinosa u visini od 70% ukupno 
obračunatog iznosa komunalnog 
doprinosa

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 

od objave, u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/20-01/10
URBROJ:2147/02-01-20/1

Predsjednik Općinskog vijeća
                                                      Ante Lončar

Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09,150/11,144/12,123/17, 98/19), članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10/09, 
12/12,6/13, 11/13,2/17-proč. tekst, 4/18) članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda ( GL br. 
10/09, 6/13,11/13, 2/17-proč. tekst, 4/18),  Općinsko 
vijeće na svojoj 17. sjednici održanoj dana 2. ožujka 
2020. godine, donijelo je

Zaključak o uknjižbi Ljiljanke Vranić u 
svrhu legalizacije nekretnine

Članak 1.
Ovim Zaključkom se dopušta uknjižba 

Ljiljanke Vranić, Oborska 2, 21 320 Baška Voda, 
OIB:37754880651,  na katastarskoj čestici zemlje 
7670/4, katastarske općine Bast - Baška Voda.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/20-01/11
URBROJ:2147/02-01-20/1

                                         Predsjednik Općinskog vijeća
                                                      Ante Lončar

Strana 20 - broj 3                                          GLASNIK                      Ponedjeljak 02. ožujka 2020.



Ponedjeljak 02. ožujka 2020.                       GLASNIK                                         Strana 21 - broj 3



SADRŽAJ

Općinsko vijeće: 

1. Odluka o izmjeni i dopuni Statuta Općine Baška Voda ...............................................................................................11
2. Odluka o izmjeni i dopuni Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda ........................................................................12
3. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu općinskog načelnika za period srpanj-prosinac 2019. Godine ....................12
4. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja zone Bast – proizvodna i zanatska (I1, I2) .........................................13
5. Odluka o stavljanju van snage Statuta Športske turističke lučice BAŠKA VODA d.o.o. ...........................................16
6. Odluka o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja prostorijama područne ambulante u Baškoj Vodi .....................18
7. Zaključak o rekonstrukciji hotela Hrvatska u općini Baška Voda uz poštivanje 
    UPU Općine Baška Voda te postojećih gabarita ..........................................................................................................17
8. Zaključak o namjeri proširivanja obuhvata izdvojenog građevinskog područja 
     ugostiteljsko-turističke namjene oznake T-Baško Polje, sa 18,50 ha na površinu od 20,0 ha.....................................18
9. Zaključak o ispravku tehničke podrške u odluci izmjena i dopuna proračuna za 2019.godinu I  2020.godinu ..........18
10. Zaključak o potvrđivanju odluke Komisije za oslobađanje plaćanja dijela komunalnog doprinosa .........................20
11. Zaključak o uknjižbi Ljiljanke Vranić u svrhu legalizacije nekretnine ......................................................................20

    

Strana 22 - broj 3                                          GLASNIK                      Ponedjeljak 02. ožujka 2020.


